2019年９月17日

各 位

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社

保 有 契 約 件 数 2 0 0 万 件 突 破 の お 知 ら せ

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：乙部 辰良、以下

「当社」）は、2019 年８月末時点で当社グループ各社の保有契約件数合計（※）が 200 万件を突破い

たしましたので、お知らせいたします。

 当社グループは、保険持株会社である当社のもと、ＳＢＩ損害保険株式会社、ＳＢＩ生命保険株式

会社、ＳＢＩいきいき少額短期保険株式会社、ＳＢＩ日本少額短期保険株式会社、ＳＢＩリスタ少額

短期保険株式会社、日本アニマル倶楽部株式会社の事業会社６社が一体となって総合的な保険事業を

展開しています。

多くのお客さまからご支持をいただいた結果、当社グループ各社の保険販売は、引き続き堅調に

推移しています。当社グループでは、グループ各社の自律的な事業規模拡大に加え、外部企業との

Ｍ＆Ａも実施して事業規模を拡大してまいりました。直近では、当社は 2019 年６月 28 日付でペット

保険を取り扱う日本アニマル倶楽部株式会社を子会社化しており、強いグループシナジーを期待でき

る企業とのＭ＆Ａについては今後も実施していく方針です。

当社グループは、既存の枠組みにとらわれることなく、日々新たな姿勢でお客さまのニーズに的確

にお応えできるよう、グループ一丸となって取り組んでまいります。

（※）2019年８月末時点の事業会社別保有契約件数                         （単位：千件）

事業会社 主な取扱商品 保有契約件数

ＳＢＩ損害保険株式会社 自動車保険、がん保険、火災保険 1,083

ＳＢＩ生命保険株式会社 医療保険、定期保険、団体信用生命保険 149

ＳＢＩいきいき少額短期保険株式会社 死亡保険、医療保険、ペット保険 92

ＳＢＩ日本少額短期保険株式会社 賃貸向け保険、車両保険（バイク・自転車） 586

ＳＢＩリスタ少額短期保険株式会社 地震補償保険 16

日本アニマル倶楽部株式会社 ペット保険 73

合計  2,002

（注）ＳＢＩ生命保険株式会社の団体信用生命保険の被保険者数を含む

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社 IR・広報部 03-6229-0881